5/1965 tentang Pencegahan Penyalahgunaan dan Penodaan Agama sehingga berkelanjutan dan berkaitan dengan dikeluarkannya Fatwa dari Majelis Ulama Indonesia (MUI) pada tahun 1980 dengan landasan surat Al-Ahzab ayat 40 yang pada intinya agar umat Islam tidak diperbolehkan mengikuti paham Ahmadiyah. Pada tanggal 21 Jumadil Akhir 1426 H/28 Juli 2005 M Majelis Ulama Indonesia melaksanakan Musyawarah Nasional VII sekaligus mengeluarkan fatwa tentang Kesesatan Ahmadiyah Nomor: 11/MUNAS VII/MUI/15/2005 tentang Aliran Ahmadiyah yang pada intinya memutuskan tiga point yakni: menegaskan kembali keputusan fatwa MUI dalam Munas II tahun 1980, meminta agar pemerintah berkewajiban untuk melarang penyebaran paham Ahmadiyah.